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2019-2022: Changes in the structure and functioning of pelagic ecosystems related to the

darkening of European Arctic waters (CoastDark) (2018/29/B/NZ8/02463) (NCN OPUS) –
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2375/Svalbard/2012/2) – wykonawca
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Ilość publikacji przed uzyskaniem stopnia doktora : 6

Ilość publikacji po uzyskaniu stopnia doktora : 15

Ilość publikacji pierwszo-autorskich w bazie JCR : 9

Sumaryczny Impact Factor: 77.56 [30.47 (osiągnięcie habilitacyjne) + 47.09 (pozostałe)]

Suma punktów MNiSW: 2 150 [710 (osiągnięcie habilitacyjne) + 1 440 (pozostałe)]

4. Dorobek naukowy stanowiący podstawę przewodu habilitacyjnego

4.1. Tytuł osiągnięcia naukowego

Relacje przestrzenne pomiędzy planktonem, materią zawieszoną a procesami oceanicznymi w

Arktyce.

4.2. Lista publikacji stanowiących osiągnięcie naukowe

1. Trudnowska E., Gluchowska M., Beszczynska-Möller A., Błachowiak-Samołyk K.,

Kwasniewski S. (2016) Plankton patchiness in the Polar Front region of the West

Spitsbergen Shelf. Marine Ecology Progress Series, 560, 1–18

2. Trudnowska E., Sagan S., Błachowiak-Samołyk K. (2018) Spatial variability and size

structure of particles and plankton in the Fram Strait. Progress in Oceanography, 168, 1-

12

3. Trudnowska E., Dąbrowska A., Boehnke R., Zajączkowski M., Błachowiak-Samołyk

K. (2020) Particles, protists, and zooplankton in glacier-influenced coastal Svalbard

waters. Estuarine, Coastal and Shelf Science, 242, 106842

4. Trudnowska E., Stemmann L., Błachowiak-Samołyk K., Kwaśniewski K. (2020)

Taxonomic and size structures of zooplankton communities in the fjords along the

Atlantic water passage to the Arctic. Journal of Marine Systems, 204, 103306

5. Trudnowska E., Balazy K., Stoń-Egiert J., Smolina I., Brown T., Gluchowska M.

(2020) In a comfort zone and beyond – ecological plasticity of key marine mediators.

Ecology and Evolution. 10, 14067-14081

6. Trudnowska E., Lacour L., Ardyna M., Rogge A., Irisson J-O., Waite A., Babin M.,

Stemmann L. (2021) Marine snow morphology illuminates the evolution of

phytoplankton blooms and determines their subsequent vertical export. Nature

Communications, 12, 2816

4.3. Informacja o czasopismach publikacji stanowiących osiągnięcie habilitacyjne

No Czasopismo Punkty

MNiSW

Impact Factor

1 Marine Ecology Progress Series 70 3.09

2 Progress in Oceanography 140 4.08

3 Estuarine, Coastal and Shelf Science 100 2.93

4 Journal of Marine Systems 100 2.54

5 Ecology and Evolution 100 2.91

6 Nature Communications 200 14.92

Σ 710 Σ 30.47
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4.4. Omówienie wkładu autorskiego w powstanie publikacji stanowiących osiągnięcie

habilitacyjne

Artykuł 1 : Wkład autorski: 65%, na który złożyło się: udział w planowaniu koncepcji badań,

zebranie danych podczas rejsu, opracowanie próbek zooplanktonu w laboratorium, analiza

danych przestrzennych z laserowego licznika planktonu (LOPC), znaczący wkład w

statystyczną analizę wyników, przygotowanie rycin, interpretację wyników, dobór literatury

oraz w przygotowanie i edytowanie manuskryptu publikacji

Artykuł 2: Wkład autorski: 75%, na który złożyło się: zaplanowanie koncepcji badań,

zebranie danych podczas rejsu, analiza danych z dwóch optycznych liczników cząstek

(LOPC, LISST), statystyczna analiza wyników, przygotowanie rycin, interpretacja wyników,

dobór literatury oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu publikacji

Artykuł 3: Wkład autorski: 70%, na który złożyło się: zaplanowanie koncepcji badań,

zebranie danych podczas rejsu, analiza danych z optycznego licznika cząstek (LOPC),

statystyczna analiza wszystkich uzyskanych wyników, przygotowanie rycin, interpretacja

wyników, dobór literatury oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu publikacji

Artykuł 4: Wkład autorski: 75%, na który złożyło się: zaplanowanie koncepcji badań, analiza

laboratoryjna próbek zooplanktonu (skład taksonomiczny, zdjęcia i pomiary organizmów),

analiza danych z optycznego licznika cząstek (LOPC), statystyczna analiza wszystkich

uzyskanych wyników, przygotowanie rycin, interpretacja wyników, dobór literatury oraz

przygotowanie i edytowanie manuskryptu publikacji

Artykuł 5: Wkład autorski: 75%, na który złożyło się: zdobycie finansowania na badania

(NCN, OPUS), zaplanowanie koncepcji badań, zebranie materiałów na rejsie, analiza

laboratoryjna próbek, statystyczna analiza uzyskanych wyników, przygotowanie rycin,

interpretacja wyników, dobór literatury oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu

publikacji

Artykuł 6: Wkład autorski: 65%, na który złożyło się: zdobycie finansowania na stypendium i

współpracę zagraniczną, zaplanowanie koncepcji artykułu i dobór danych, analiza

statystyczna uzyskanych wyników, przygotowanie rycin, interpretacja wyników, dobór

literatury oraz przygotowanie i edytowanie manuskryptu publikacji

4.5. Omówienie celu naukowego oraz wyników prac stanowiących osiągnięcie

habilitacyjne

Podstawą niniejszej rozprawy habilitacyjnej jest cykl sześciu artykułów opublikowanych w

uznanych czasopismach międzynarodowych, które zostały przedstawione w punkcie 4.2. oraz

w Tabeli w punkcie 4.3. Głównym celem tych prac było zbadanie zjawiska nierównomiernego

rozmieszczenia zbiorowisk planktonu (zarówno roślinnego, jak i zwierzęcego), wraz z

współwystępującą materią zawieszoną w postaci cząstek (organicznych lub mineralnych) oraz

agregatów powstających w wyniku połączenia tych frakcji, czyli tzw. ‘śniegiem morskim’ (z
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ang. marine snow). Kluczowym aspektem uzyskanych wyników była analiza powiązań

pomiędzy zaobserwowanymi wzorcami rozmieszczenia planktonu oraz materii zawieszonej w

toni wodnej a różnoskalowymi procesami oceanicznymi, oraz ich znaczeniem dla

funkcjonowania pelagialu wysokich szerokości geograficznych.

Badania powiązań pomiędzy charakterystyką środowiska abiotycznego a występowaniem

organizmów planktonowych oraz materii zawieszonej, także z uwzględnieniem ich interakcji,

zostały przeprowadzone zarówno poprzez zastosowanie metod tradycyjnych (sieci

planktonowe, batometry)[1, 3, 4, 5], jak i z wykorzystaniem najnowocześniejszych technologii

(laserowe liczniki, kamery podwodne, HPLC)[1, 2, 3, 5, 6]. Śledzenie wzorców rozmieszczenia

skupisk planktonu oraz materii zawieszonej (z ang. patchiness), badanie ich struktury oraz

czynników sprzyjających ich powstawaniu wymagało zastosowania wielowymiarowych

numerycznych obliczeń [1, 2, 3, 4, 5, 6], oraz wizualizacji przestrzennych odpowiadających

skali procesów zachodzących w oceanach [1, 2, 3, 6]. Przeprowadzone badania miały charakter

interdyscyplinarny, łączący przede wszystkim zagadnienia z dziedziny hydrografii [1, 2, 3, 4,

5, 6], podkreślając znaczenie frontu polarnego [1, 5,], adwekcji wód atlantyckich [1, 2, 4, 5],

występowania pokrywy lodu morskiego [2, 6], oraz wytapiania lodowców [3, 5] dla

funkcjonowania pelagialu mórz nordyckich. W każdej z zaprezentowanych poniżej prac

motywem przewodnim była detekcja występowania oraz oszacowanie liczebności

zooplanktonu [1, 2, 3, 4, 5], pierwotniaków [2, 3, 6] oraz zawiesin mineralnych lub

organicznych [1, 2, 3, 6], ich identyfikacja oraz wyjaśnienie przyczynowo skutkowe podjętych

obserwacji.

W artykule pierwszym podjęto się scharakteryzowania kluczowego, acz wciąż mało

poznanego zjawiska – plamistego rozmieszczenia planktonu oraz materii zawieszonej w

wodach południowego szelfu zachodniego Spitsbergenu [1]. Detaliczna dokumentacja tego


[…]


5. 2011 - Statistical methods in ecology - workshop. Toruń, Poland

6. 2011 - Arctic Tipping Points PhD Summer School. Climate change, marine ecosystems

and tipping points in the Arctic Ocean. Tromsø, Norway

7. 2009 - Matlab – The MathWorks training course (ML01). Kraków, Poland

8. 2008 - The Volker Schmid Training Course on „Experimental Developmental Biology

of Marine Invertebrates" [Marbef]. Roscoff, France

9. 2008 - ZOOSCAN Training course. Villefranche, France

5.4. Recenzje manuskryptów

Przed uzyskaniem stopnia doktora wykonałam 2 recenzje artykułów naukowych, a po

uzyskaniu stopnia było to 17 recenzji w czasopismach:

Deep Sea Research x 1 (2018)

Earth System Science Data x 2 (2015, 2020)

Estuaries & Coasts x 1 (2022)

Frontiers in Marine Science x 3 (2019, 2020, 2022)

ICES Journal of Marine Science x 1 (2021)

Journal of Biogeography x 1 (2020)

Journal of Plankton Research x 1 (2021)

Limnology & Oceanography x 1 (2020)

Marine Biology Research x 1 (2020)

Marine Ecology Progress Series x 1 (2020)

Marine Environmental Research x 1 (2021)

Molecular Ecology x 1 (2016)
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PeerJ x 1 (2019)

Plankton & Benthos Research x 1 (2022)

Scientific Reports x 1 (2020)

Spectrochimica Acta Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy x 1 (2019)

6.0. Aktywności dydaktyczne oraz popularyzujące naukę

6.1. Publikacje popularno-naukowe i działania popularyzatorskie

2010 & 2011: Stanowisko popularyzatorskie promujące działania projektu ALKEKONGE,

Bałtycki Festiwal Nauki: Sopocki Piknik Naukowy

2012: Stanowisko popularyzatorskie pt. „Restauracja pod Calanusem – jak arktyczne ptaki

planktonożerne wybierają pokarm”. 16 Piknik Naukowy, Centrum Badań Ziemi i Planet

(GeoPlanet) - Instytut Geofizyki PAN

2013: wystąpienie w filmie „Mały alczyk, wielka sprawa”

2016: Wykład popularnonaukowy dla młodzieży szkolnej pt. „W poszukiwaniu tego

większego, czyli arktyczna proza życia ptaka alczyka” w Poznaniu podczas wydarzenia

Noc Biologów

2021: Wykład pt. „Cechy morfologiczne „śniegu morskiego” a dynamika zakwitów

fitoplanktonu w Arktyce” na spotkaniu Towarzystwa Hydrobiologicznego

2013: artykuł popularnonaukowy w czasopiśmie Kosmos – Problemy Nauk Biologicznych,

Trudnowska E., Balazy P. „Nowe techniki w badaniach morskich ekosystemów

polarnych”, 62, 3, 419-426

2022: artykuł popularnonaukowy w czasopiśmie Frontiers for Young Minds autorstwa

Szeligowska M, Benkort D, Trudnowska E Błachowiak-Samołyk K. pt „How Do Dark

Streams of Arctic Glacial Meltwater Affect Plankton? 10:745930. doi:

10.3389/frym.2022.745930

2019-2020: członek Task Force, Svalbard Integrative Arctic Earth Observing System

(SIOS)

od 2010: członek ARCTOS (Arctic Marine Ecosystem Research Network)

6.2. Doświadczenie dydaktyczne i opieka nad doktorantami

2021: Wykład pt. „Calanus w ocieplającej się Arktyce” dla studentów Biologii

Uniwersytetu Gdańskiego.
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2017: Wykład pt. „LOPC i optyczne metody badania planktonu” dla doktorantów Wydziału

Oceanografii i Geografii UG

2016 & 2017: Zajęcia terenowe na statku IO PAN „Oceania” dla studentów szkoły

doktorskiej KNOW Zapoznanie się z technikami zbioru prób planktonowych i in. pomiarów

w pelagialu.

2016 & 2017: Wykład pt. „Laserowy optyczny licznik planktonu - nowe możliwości w

badaniach struktury wielkościowej planktonu.” dla studentów szkoły doktorskiej KNOW

Promotor pomocniczy: Kaja Bałazy (wyróżniona rozprawa doktorska): “The phenology of

key Calanus species in the context of food demand of little auk (Alle alle) nesting on

Spitsbergen”. Promotor wiodący: prof dr hab. Katarzyna Błachowiak-Samołyk. Szkoła:

Centre for Polar Studies, Leading National Research Centre. Obrona: Instytut Oceanologii

Polskiej Akademii Nauk; data nadania stopnia: 16.04.2019; Dziedzina: Nauki ścisłe i

przyrodnicze, Dyscyplina: Nauki o Ziemi i środowisku.

Promotor pomocniczy: Marlena Szeligowska (od 2019 roku), doktorat realizowany w

ramach Międzynarodowej Środowiskowej Szkoły Doktorskiej przy Centrum Studiów

Polarnych w Uniwersytecie Śląskim oraz realizacji projektu CoastDark (OPUS) pt.

„Modelling the content(plankton vs. particles) of the Spitsbergen coastal waters under

different scenarios of environmental changes”. Promotor wiodący: prof dr hab. Katarzyna

Błachowiak-Samołyk

Promotor pomocniczy: Emily Chen (od 2021 roku), doktorat realizowany w ramach

Międzynarodowej Środowiskowej Szkoły Doktorskiej przy Centrum Studiów Polarnych w

Uniwersytecie Śląskim oraz realizacji projektu Bi-Polarity (Preludium Bis) pt. „Life at both

edges of the globe – bipolarity concept tested on pelagic ostracods.” promotor wiodący:

prof dr hab. Katarzyna Błachowiak-Samołyk

……………..……..……………….

(podpis wnioskodawcy)
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