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OCENA

osiągnięcia i dorobku naukowego dr Emilii Trudnowskiej w związku z

postępowaniem habilitacyjnym wszczętym dnia 04.04.2022 w dziedzinie nauk

ścisłych i przyrodniczych w dyscyplinie nauki o Ziemi i środowisku

Pani dr Emilia Trudnowska ukończyła studia magisterskie na Wydziale

Oceanografii i Geografii w 2009 roku uzyskując tytuł zawodowy magistra za pracę

Meiofauna plaż piaszczystych Islandii wykonaną pod opieką prof. dr hab. Jana

M. Węsławskiego.

Stopień naukowy doktora nauk o Ziemi w dziedzinie oceanologia otrzymała

w roku? broniąc rozprawę zatytułowaną „Struktura wielkościowa oraz rozmieszczenie

zbiorowisk zooplanktonu w epipelagiale zachodniego Spitsbergenu” wykonaną

pod kierunkiem prof. dr hab. Katarzyny Błachowiak-Samołyk. Od roku 2013 jest

zatrudniona w Instytucie Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w Sopocie kolejno

na stanowiskach oceanograf, asystent i adiunkt (obecnie).

Ocena osiągnięcia naukowego

Osiągnięcie naukowe zatytułowane „Relacje przestrzenne pomiędzy

planktonem, materią zawieszoną a procesami oceanicznymi w Arktyce”, będące

podstawą do wszczęcia postępowania habilitacyjnego, to cykl sześciu prac

opublikowanych po uzyskaniu przez Panią Trudnowską stopnia doktora nauk.

Wszystkie publikacje ukazały się w renomowanych, wysokoimpaktowych

i recenzowanych czasopismach o zasięgu międzynarodowym. Ich łączny IF (impact

factor) wynosi 30,47. Według ministerialnej listy czasopism prace te są wyceniane

od 70 do nawet 200 pkt (Nature Communication). Wszystkie artykuły są pracami

wieloautorskimi jednakże dr Trudnowska jest w nich pierwszym autorem. Zgodnie

z oświadczeniem dr Trudnowskiej jej wkład w publikacje stanowiące przedmiotowe

dzieło naukowe jest wysoki, zawierający się w przedziale od 65

do 75%. Pani Trudnowska była w nich odpowiedzialna zarówno za opracowania

lub współopracowania koncepcji badań, zebranie danych podczas rejsów morskich,

pobór próbek, analizę materiału badawczego m.in. analizę danych z optycznego

licznika cząstek, statystyczną analizę wyników, interpretację wyników, dyskusję, dobór

literatury oraz przygotowanie rycin i manuskryptów.

Przedstawione prace prezentują dobrze zdefiniowane, spójne i obszerne

osiągnięcie naukowe dotyczące rozmieszczenia skupisk planktonu oraz materii

zawieszonej w wodach Arktyki, analizy ich struktury oraz czynników sprzyjających

ich powstawaniu. Dr Trudnowska przedstawiła (1) relacje pomiędzy nierównomiernym

rozmieszczeniem zbiorowisk fito- i zooplanktonu morskiego wraz z współwystępującą

materią zawieszoną w postaci cząstek (organicznych lub mineralnych) oraz agregatów

powstających w wyniku połączenia tych frakcji, czyli tzw. ‘śniegiem morskim’ a także

(2) relacji pomiędzy rozmieszczeniem planktonu i materii zawieszonej w wodzie

a rozmaitymi procesami oceanicznymi. Ponadto ważnym aspektem omawianych prac

było przedstawienie opisanych relacji ekologicznych dla funkcjonowania pelagialu

wysokich szerokości geograficznych. Dane terenowe były zbierane przez Panią

Trudnowską z wykorzystaniem zarówno metod tradycyjnych (sieci planktonowe,

batometry) jak i nowych technik (liczniki, kamery podwodne, HPLC). Do analizy

zebranych danych zastosowano wielowymiarowe numeryczne obliczenia

oraz wizualizację przestrzenną procesów zachodzących w oceanie.

Pani dr Trudnowska dokonała wielu bardzo cennych i fascynujących obserwacji

i odkryć. Między innymi pokazała, iż materia zawieszona w wodzie morskiej oraz

plankton, w zależności od rozmiaru, w odmienny sposób gromadzą się na

nieciągłościach środowiskowych takich jak stratyfikacja termiczno-gęstościowa, front

mas wód, czy krawędzie lub wewnętrzne części wirów wodnych. Kandydatka

przedstawiła charakterystykę i zróżnicowanie biofizyczne rejonu Cieśniny Fram,

będącej tzw. bramą do Arktyki, oraz czynniki wpływające na nie. Wykazała znaczenie

strefy marginalnej lodu dla wysokiej produktywności i funkcjonowania pelagiału Arktyki.

Opisała wiele nowych cech morfologiczno-ekologicznych dwóch najistotniejszych

w rejonie Spitsbergenu gatunków zooplanktonu - Calanus glacialis i C. finmarchicus

(widłonogi) - przy jednocześnie przeprowadzonej genetycznej weryfikacji

taksonomicznej, co może mieć znaczne implikacje dla lepszego zrozumienia procesów

ekologiczno-hydrologicznych zachodzących w zmieniającej się Arktyce. Co więcej,

wraz z zespołem badawczym opracowała nowatorskie podejście metodyczne

do analizy materii zawieszonej w oceanach (analiza morfoekologiczna śniegu

morskiego) na podstawie wysokiej jakości zdjęć podwodnych, która została

przedstawiona na łamach prestiżowego multidyscyplinarnego czasopisma Nature

Communication.

Przedstawione powyżej prace stanowią ważny wkład w zrozumienie

wzorców rozmieszczenia planktonu oraz materii zawieszonej w wodach Arktyki a także

ich powiązań ekologicznych w kontekście reakcji ekosystemów pelagicznych

na heterogeniczne środowisko. Co za tym idzie wnoszą one wiele nowych treści

do lepszego poznania ekosystemów morskich i powiązanej z nimi charakterystyki

oceanograficznej i hydrograficznej wyższych szerokości geograficznych. W swoich

pracach łączyła zagadnienia z dziedziny ekologii i hydrografii podkreślając znaczenie

frontu polarnego, adwekcji wód atlantyckich, występowania pokrywy lodu morskiego

oraz wytapiania lodowców dla funkcjonowania pelagialu.

Ocena istotnej aktywności naukowej

Poza cyklem prac stanowiącym podstawę do wszczęcia postepowania

habilitacyjnego, Pani dr Trudnowska ma na swoim koncie bogaty i różnorodny dorobek

naukowy, który bez wątpienia stanowi znaczy wkład w rozwój oceanografii. Składa się

na niego mi.in. 7 prac opublikowanych w czasopismach recenzowanych jeszcze przed

uzyskaniem stopnia doktora oraz dziewięć artykułów, które ukazały się już po obronie

doktoratu również w recenzowanych i wysokoimpaktowych periodykach o zasięgu

międzynarodowym. Prace te uzyskały w sumie 1440 pkt z listy ministerialnej

czasopism a ich łączny impact factor (IF) 47,09 co jest bardzo dobrym wynikiem. Jej

indeks index Hirsza na dzień pisania niniejszej recenzji wynosi 12 a jej prace były

cytowane 357 razy według bazy Scopus. Biorąc pod uwagę młody wiek kandydatki

przedstawione wartości bibilometryczne są wysokie.

Pani dr Trudnowska brała czynny udział w wielu krajowych jak i zagranicznych

projektach badawczych. Ma bardzo duże doświadczenie w realizacji zadań naukowych

w wieloosobowych zespołach międzynarodowych. Ponadto sama była

liderem projektów: (1) w latach 2011-2013 kierowała projektem badawczym NCN

Preludium “Estimation of mesozooplankton productivity on the West Spitsbergen Shelf

based on biomass size spectrum analysis (ProSize)” a w latach 2018-2022 projektem

NCN Opus “The ecological plasticity of the keystone Arctic zooplankton species

(ecoPlast)”.

Kandydatka prezentowała swoje wyniki badań na licznych konferencjach

krajowych jak i międzynawowych zarówno w formie posterów jak i prezentacji. Zdobyła

doświadczenie badawcze i w kraju, i zagranicą współpracują z wybitnymi naukowcami

ze świata. Odbyła roczne stypendium naukowe we Francji na Uniwersytecie

w Sorbonie (Sorbonne University) raz 9 szkoleń zawodowych m.in. w Niemczech,

Norwegii, Nowej Zelandii czy USA. W ostatnich lata brała udział w polsko-norweskim

projekcie finansowanym przez NCN (OPUS) jako pracownik naukowy (post-doc).

Bogaty dorobek Kandydatki pokazuje, iż jest ona światowej klasy ekspertką

nie tylko w badaniach nad rozprzestrzenieniem arktycznego planktonu morskiego

ale i w znacznie szerszym zakresie dotyczącym generalnych zagadnień ekosystemów

arktycznych i ich powiazań ze zmieniającymi się warunkami oceanograficznymi

i klimatycznymi. Dowodem na to może być także jej wybór na recenzentkę artykułów

przez edytorów poważanych i wysokoimpaktowych czasopism takich jak m.in. PeerJ,

Spectrochimica Acta Part A: Molecular and Biomolecular Spectroscopy, Limnology

& Oceanography, Scientific Reports, Marine Ecology Progress Series czy Journal

of Plankton Research.

Jeśli chodzi o doświadczenie dydaktyczne Pani dr Trudnowskiej

to z oczywistych względów wypada ono dużo bardziej skromnie w zestawieniu

z jej osiągnięciami naukowymi jak i w porównaniu z doświadczeniem dydaktycznym

badaczy pracujących w jednostkach naukowo-dydaktycznych. Niemniej jednak

na podkreślenie zasługuje to, iż Kandydatka była już promotorem pomocniczym trzech

prac doktorskich, z których jedna została obroniona w 2019 roku i dodatkowo

wyróżniona przez Radę Dydaktyczną Instytutu Oceanologii PAN.

Podsumowanie

Osiągnięcia Pani dr Emilii Trudnowskiej są imponujące i inspirują

do podejmowania nowych problemów i tematów badawczych. Możliwość

szczegółowego zapoznania się z tak bogatym dorobkiem naukowym tak wyjątkowej

polskiej badaczki było dla mnie wielką przyjemnością i zaszczytem.

Bez wątpienia i z pełnym przekonaniem mogę stwierdzić, że badania

dr Trudnowskiej mają istotny wkład w lepsze poznanie ekologii planktonu arktycznych

ekosystemów morskich w świetle postępującego ocieplania Arktyki a także

zrozumienia powiązanych z nimi procesów oceanograficznych i hydrologicznych.

Przedstawione osiągnięcie naukowe Relacje przestrzenne pomiędzy

planktonem, materią zawieszoną a procesami oceanicznymi w Arktyce będące

podstawą do wszczęcia postępowania habilitacyjnego a także pozostały dorobek Emilii

Trudnowskiej spełniają w sposób ponadprzeciętny kryterium istotnego wkładu

w rozwój uprawianej przez nią dyscypliny badawczej zgodnie z ustawą Prawo

o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r i oceniam je bardzo wysoko.
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